
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/09/2024 | Edição: 187 | Seção: 1 | Página: 85

Órgão: Ministério da Saúde/Gabinete da Ministra

PORTARIA GM/MS Nº 5.314, DE 4 DE SETEMBRO DE 2024

Define e homologa os códigos referentes às Identificações

Nacionais de Equipe - INE das equipes da Atenção Primária à

Saúde - APS e ao Cadastro Nacional de Estabelecimentos de

Saúde - CNES dos serviços da Atenção Primária à Saúde - APS

credenciados e cadastrados no Sistema de Cadastro Nacional

de Estabelecimentos de Saúde - SCNES, para fins da

transferência dos incentivos de custeio federal,

acompanhamento, monitoramento e avaliação.

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do

parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, e

Considerando o art. 35 da Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que estabeleceu a

combinação de critérios segundo a análise técnica de programas e projetos para o estabelecimento de

valores;

Considerando os arts. 3º e 4º da Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, que determinaram a

forma de repasse de recursos aos Estados, Municípios e Distrito Federal e as condições para que os entes

recebam os recursos;

Considerando a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que estabelece os critérios

de rateio dos recursos de transferências da saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das

despesas com saúde nas esferas de governo, especialmente o disposto no parágrafo único de seu art. 22,

que condiciona a entrega dos recursos à instituição e ao funcionamento do Fundo e do Conselho de Saúde

no âmbito do ente da federação e à elaboração do Plano de Saúde;

Considerando o Decreto nº 1.232, de 30 de agosto 1994, que dispõe sobre as condições e a

forma de repasse regular e automático de recursos do Fundo Nacional de Saúde - FNS para os fundos de

saúde Estaduais, Municipais e do Distrito Federal, bem como o Decreto nº 7.507, de 27 de junho 2011, que

dispõe sobre a movimentação dos recursos federais transferidos;

Considerando o Anexo XXII da Portaria de Consolidação GM/MS nº 2, de 28 de setembro de

2017, que dispõe sobre a Política Nacional de Atenção Básica - PNAB, estabelecendo a revisão de

diretrizes e normas para organização da atenção básica;

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, que dispõe

sobre a consolidação das normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as

ações e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde - SUS, especialmente o Título II que dispõe

sobre o custeio da Atenção Primária à Saúde - APS; e

Considerando a Portaria de Consolidação SAPS/MS nº 1, de 2 de junho de 2021, que consolida

as normas sobre Atenção Primária à Saúde - APS, especialmente a Seção I do Capítulo III do Título I que

dispõe sobre os códigos referentes à Identificação Nacional de Equipe - INE e ao Cadastro Nacional de

Estabelecimentos de Saúde - CNES das equipes ou serviços de APS para fins da transferência dos

incentivos de custeio federal, acompanhamento, monitoramento e avaliação; resolve:

Art. 1º Definir e homologar os códigos referentes às Identificações Nacionais de Equipe - INE e

ao Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - CNES, para fins da transferência dos incentivos de

custeio federal, bem como o acompanhamento, monitoramento e avaliação, das equipes de Saúde Bucal -

eSB e serviços da Atenção Primária à Saúde - APS, credenciados e cadastrados no Sistema de Cadastro

Nacional de Estabelecimentos de Saúde - SCNES, descritos no anexo a esta Portaria.

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 1/24



Parágrafo único. Os códigos INE e CNES de que trata o caput foram definidos por meio da

análise das equipes e serviços da APS credenciados em Portaria do Ministério da Saúde, cadastrados pela

gestão municipal e ativas no SCNES, que atenderam aos critérios dispostos no § 2º do art. 3º da Portaria de

Consolidação SAPS/MS nº 1, de 02 de junho de 2021 para homologação.

Art. 2º Os municípios com equipes e serviços constantes no anexo a esta Portaria deverão

observar os critérios estabelecidos no § 1º do art. 77 da Portaria de Consolidação SAPS/MS nº 1, de 2 de

junho de 2021, sob pena de suspensão da transferência financeira.

Art. 3º Os incentivos financeiros federais de custeio serão transferidos, mensalmente, na

modalidade fundo a fundo, por meio do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, de

que dispõe o inciso I do art. 3º da Portaria de Consolidação nº GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017,

em conformidade com os processos de pagamentos instruídos.

Art. 4º Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, correrão por conta do orçamento do

Ministério da Saúde, perfazendo o valor total de R$ 53.701.845,10 (cinquenta e três milhões, setecentos e

um mil oitocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos) para o ano de 2024 e R$ 104.797.265,26 (cento

e quatro milhões, setecentos e noventa e sete mil duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis

centavos) para o ano de 2025.

Art. 5º A disponibilidade orçamentária para atendimento ao pleito na Lei Orçamentária de 2024

e créditos adicionais, para os recursos referentes a esta Portaria irão onerar o Programa de Trabalho

10.301.5119.219A - Piso de Atenção Primária à Saúde, no Plano Orçamentário 000F - Incentivo financeiro da

APS - Atenção à Saúde Bucal.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir da

parcela 08 de 2024.

NÍSIA TRINDADE LIMA

ANEXO

IDENTIFICAÇÕES NACIONAIS DE EQUIPE - INE POR MUNICÍPIO REFERENTE ÀS EQUIPES DE

SAÚDE BUCAL - ESB CARGA HORÁRIA DIFERENCIADA PARA FINS DA TRANSFERÊNCIA DOS INCENTIVOS

DE CUSTEIO FEDERAL, ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

UF IBGE MUNICÍPIO INE DESCRIÇÃO

AC 120030 FEIJÓ 0001860062
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AC 120050 SENA MADUREIRA 0002458845
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AC 120070 XAPURI 0002321610
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AC 120070 XAPURI 0002321351
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270230 CORURIPE 0002464195
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270230 CORURIPE 0002464160
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270235 CRAÍBAS 0002313103
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270290 GIRAU DO PONCIANO 0001971077
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270400 JUNQUEIRO 0002304619
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270500 MATA GRANDE 0001776606
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270610 OURO BRANCO 0002367203
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270730 PORTO CALVO 0002279088
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270770 RIO LARGO 0002450011
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 2/24



AL 270910 TAQUARANA 0002259699
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AL 270910 TAQUARANA 0002442345
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130060 BENJAMIN CONSTANT 0002443082
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130060 BENJAMIN CONSTANT 0002303221
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130083 CAAPIRANGA 0002405113
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130250 MANACAPURU 0002438445
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130250 MANACAPURU 0002198509
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002401118
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002401126
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002401142
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002401150
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002401169
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002408384
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002417332
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002417391
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002464241
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001702998
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001720929
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001720988
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001721011
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001721534
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001722352
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001722794
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001722891
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001723162
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001723197
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001723642
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001723871
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001723944
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001723995
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001725394
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001725742
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 3/24



AM 130260 MANAUS 0001725793
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0001725904
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002150484
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002215926
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002393018
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002393417
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130260 MANAUS 0002401096
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130380
SÃO GABRIEL DA

CACHOEIRA
0001863517

ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AM 130430 URUCARÁ 0001872494
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002094169
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002063832
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002089491
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002089521
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002089556
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002089610
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002089823
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002094096
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002094126
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002379759
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002094223
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002094312
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002094355
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002094428
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002094444
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002094452
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002109476
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002129396
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002130343
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002379694
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160030 MACAPÁ 0002379732
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

AP 160005 SERRA DO NAVIO 0002304988
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290070 ALAGOINHAS 0002454297
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 4/24



BA 290140 ANGICAL 0002191687
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290210 ARACI 0002138115
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290300 BARRA DO MENDES 0001890921
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290320 BARREIRAS 0001847333
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290327 BARROCAS 0002251922
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290327 BARROCAS 0001742620
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290580 CAMAMU 0002053543
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290630 CANAVIEIRAS 0001817868
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290630 CANAVIEIRAS 0001755382
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290790 CIPÓ 0002429012
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290840 CONCEIÇÃO DO COITÉ 0002165848
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290840 CONCEIÇÃO DO COITÉ 0002397145
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290990 CURAÇÁ 0002327740
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 290990 CURAÇÁ 0002431173
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291072 EUNÁPOLIS 0001952757
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291170 GUANAMBI 0002297663
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291170 GUANAMBI 0002175517
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291170 GUANAMBI 0002210266
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291200 IBIASSUCÊ 0002236419
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291280 IBIRAPUÃ 0002314835
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291400 IPIRÁ 0002445336
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291400 IPIRÁ 0002400979
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291400 IPIRÁ 0002400952
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291400 IPIRÁ 0002400944
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291400 IPIRÁ 0002400928
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291400 IPIRÁ 0002400960
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291460 IRECÊ 0001939009
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291460 IRECÊ 0002130157
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291465 ITABELA 0002355094
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291480 ITABUNA 0002435675
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291480 ITABUNA 0002435691
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291590 ITANAGRA 0002458322
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 5/24



BA 291660 ITAPITANGA 0002395878
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291710 ITORORÓ 0002426501
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291760 JAGUAQUARA 0001722905
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291760 JAGUAQUARA 0001722840
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291760 JAGUAQUARA 0002274957
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

BA 291835 JOÃO DOURADO 0002034158 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 291845 JUCURUÇU 0002393581 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292000 MAIQUINIQUE 0002320096 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292200 MUCURI 0001991264 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292335 OUROLÂNDIA 0002422077 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292400 PAULO AFONSO 0001822780 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292465 PINTADAS 0002298910 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292560 PRESIDENTE DUTRA 0001945653 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292590 QUIJINGUE 0002304864 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292690 RIO DO PIRES 0001823973 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292937 SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 0002459507 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292940 SÃO MIGUEL DAS MATAS 0002456192 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292970 SÁTIRO DIAS 0002247690 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292970 SÁTIRO DIAS 0002012014 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 292990 SEABRA 0002277336 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293180 TREMEDAL 0002454149 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293180 TREMEDAL 0002189216 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293245 UMBURANAS 0002221179 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293290 VALENÇA 0002183994 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293290 VALENÇA 0002181673 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293290 VALENÇA 0002181681 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293330 VITÓRIA DA CONQUISTA 0002334909 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293330 VITÓRIA DA CONQUISTA 0002334879 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293330 VITÓRIA DA CONQUISTA 0002264544 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293330 VITÓRIA DA CONQUISTA 0002235323 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293330 VITÓRIA DA CONQUISTA 0002235315 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

BA 293330 VITÓRIA DA CONQUISTA 0002334887 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230100 AQUIRAZ 0002403722 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230100 AQUIRAZ 0001780190 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230100 AQUIRAZ 0002131714 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230100 AQUIRAZ 0001780034 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230100 AQUIRAZ 0001779397 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230230 BELA CRUZ 0002283387 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230230 BELA CRUZ 0002372363 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230370 CAUCAIA 0002292203 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230370 CAUCAIA 0001767666 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230395 CHOROZINHO 0002462613 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230410 CRATEÚS 0002108674 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230410 CRATEÚS 0001839233 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230410 CRATEÚS 0001834770 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230410 CRATEÚS 0001834193 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230410 CRATEÚS 0001798774 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230410 CRATEÚS 0001796569 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 6/24



CE 230428 EUSÉBIO 0002315645 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230428 EUSÉBIO 0002315653 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230428 EUSÉBIO 0002315661 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0002312964 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0002446286 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0002452952 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0002454017 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0002460688 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0002460696 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0002303604 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001905996 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0002116839 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0002254891 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001906216 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001916602 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001924451 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001936085 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001936867 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001786903 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001798286 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001882104 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230440 FORTALEZA 0001888692 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230495 GUAIÚBA 0002253038 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230540 ICÓ 0002192896 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230540 ICÓ 0001934821 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230540 ICÓ 0001927515 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230565 IPAPORANGA 0002256371 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230800 MASSAPÊ 0002461277 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230800 MASSAPÊ 0002304791 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230810 MAURITI 0002433869 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230810 MAURITI 0002433842 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230810 MAURITI 0002433575 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230810 MAURITI 0002429446 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230810 MAURITI 0002404869 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 230830 MILAGRES 0002463245 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231000 PALHANO 0002271214 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231020 PARACURU 0002426927 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231095 PIRES FERREIRA 0002268493 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231095 PIRES FERREIRA 0002462923 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231126 QUITERIANÓPOLIS 0002399369 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231126 QUITERIANÓPOLIS 0002399377 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231126 QUITERIANÓPOLIS 0002399385 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231150 QUIXERÉ 0002300060 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231195 SALITRE 0002357690 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

CE 231200 SANTANA DO ACARAÚ 0001818686 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320060 ARACRUZ 0002383519 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320060 ARACRUZ 0002383527 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320110 BOM JESUS DO NORTE 0002462737 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320110 BOM JESUS DO NORTE 0002462818 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320110 BOM JESUS DO NORTE 0002444216 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320110 BOM JESUS DO NORTE 0002257556 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320280 ITAPEMIRIM 0002106604 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 7/24



ES 320305 JAGUARÉ 0002056380 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320410 PINHEIROS 0002161370 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320410 PINHEIROS 0002162652 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320420 PIÚMA 0002100657 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320490 SÃO MATEUS 0001740296 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320530 VITÓRIA 0001986864 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320530 VITÓRIA 0001825852 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

ES 320530 VITÓRIA 0001812041 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520013 ACREÚNA 0002319152 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520320 BARRO ALTO 0002251620 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520330 BELA VISTA DE GOIÁS 0002078457 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520340 BOM JARDIM DE GOIÁS 0002332760 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520355 BONFINÓPOLIS 0001732676 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520390 BURITI ALEGRE 0002306328 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520430 CAÇU 0002159899 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520455 CALDAZINHA 0002283980 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520530 CAVALCANTE 0002296209 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520551 COCALZINHO DE GOIÁS 0001735047 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520830 DIVINÓPOLIS DE GOIÁS 0001987720 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520840 GOIANÁPOLIS 0002374129 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520870 GOIÂNIA 0002082632 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 520990 IACIARA 0002451786 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 521375 MONTIVIDIU 0002165678 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 521440 NAZÁRIO 0002444100 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 521523 NOVO GAMA 0002243717 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 521523 NOVO GAMA 0002243733 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 521560 PADRE BERNARDO 0001963201 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 521760 PLANALTINA 0002248158 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 521760 PLANALTINA 0002184931 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 521980 SÃO DOMINGOS 0001894846 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

GO 522026
SÃO MIGUEL DO PASSA

QUATRO
0002376784

ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

GO 522045 SENADOR CANEDO 0002073846
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

GO 522045 SENADOR CANEDO 0002073447
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

GO 522045 SENADOR CANEDO 0002074273
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210055 AMAPÁ DO MARANHÃO 0002418495
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210170 BARREIRINHAS 0002104091
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210230 BURITI BRAVO 0002394006
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210230 BURITI BRAVO 0002172577
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210230 BURITI BRAVO 0002369052
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210230 BURITI BRAVO 0002369095
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210230 BURITI BRAVO 0002371731
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210230 BURITI BRAVO 0002394014
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210250 CAJARI 0002343134
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 8/24



MA 210260 CÂNDIDO MENDES 0002456532
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210260 CÂNDIDO MENDES 0002419874
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210312 CENTRAL DO MARANHÃO 0002190842
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210315 CENTRO DO GUILHERME 0002402106
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210315 CENTRO DO GUILHERME 0002402068
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210320 CHAPADINHA 0002465434
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210340 COELHO NETO 0002366150
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210470 GRAÇA ARANHA 0002465442
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210470 GRAÇA ARANHA 0001751832
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210535 ITAIPAVA DO GRAJAÚ 0002465078
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210535 ITAIPAVA DO GRAJAÚ 0002465086
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210545 JATOBÁ 0002427494
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210560 JOSELÂNDIA 0001970380
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210560 JOSELÂNDIA 0001970186
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210675 MIRANDA DO NORTE 0002457245
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210675 MIRANDA DO NORTE 0002457253
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210690 MONÇÃO 0002399636
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210910 PRESIDENTE DUTRA 0002419823
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210910 PRESIDENTE DUTRA 0002465493
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210910 PRESIDENTE DUTRA 0002419815
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210930 PRESIDENTE VARGAS 0002465264
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210930 PRESIDENTE VARGAS 0002465256
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MA 210970 SAMBAÍBA 0002459256
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 310090 ÁGUAS FORMOSAS 0001990799
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 310110 AIMORÉS 0002457202
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 310110 AIMORÉS 0002460904
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 310110 AIMORÉS 0002460882
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 310340 ARAÇUAÍ 0002451840
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 310340 ARAÇUAÍ 0002427214
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 310450 ARINOS 0002338653
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 310450 ARINOS 0002338408
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 310560 BARBACENA 0002386321
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 9/24



MG 310750 BOM JARDIM DE MINAS 0002051583
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 311160 CAMPOS GERAIS 0002459779
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 311400 CARMO DA MATA 0002447193
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 311450 CARMÓPOLIS DE MINAS 0002458810
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 311450 CARMÓPOLIS DE MINAS 0002458829
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 311870 COQUEIRAL 0001843419
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312090 CURVELO 0002404575
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312090 CURVELO 0002420554
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270757
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270749
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270722
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002242125
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270765
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002361531
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002360691
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002360683
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002360640
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270773
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270781
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270803
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270838
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270846
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270854
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002270862
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002272601
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002272644
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002314525
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002330113
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002359308
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312230 DIVINÓPOLIS 0002360632
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312330 DORES DO TURVO 0002165139
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312330 DORES DO TURVO 0001863010
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 10/24



MG 312610 FORMIGA 0002399563
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312610 FORMIGA 0002409755
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312610 FORMIGA 0002422972
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313010 IGARAPÉ 0002394553
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313010 IGARAPÉ 0002408899
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313010 IGARAPÉ 0002275066
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313020 IGARATINGA 0002322382
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313180 ITABIRINHA 0001798847
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313180 ITABIRINHA 0001798790
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313240 ITAJUBÁ 0002423464
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313620 JOÃO MONLEVADE 0002340399
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313820 LAVRAS 0001881612
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 313820 LAVRAS 0001882279
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314330 MONTES CLAROS 0002443678
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314330 MONTES CLAROS 0002431343
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314430 NANUQUE 0002396130
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314430 NANUQUE 0002427974
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314430 NANUQUE 0002427966
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314430 NANUQUE 0002398915
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314440 NATÉRCIA 0002287439
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314610 OURO PRETO 0002430878
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314630 PADRE PARAÍSO 0001983105
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314800 PATOS DE MINAS 0002452650
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 314870 PEDRA AZUL 0002345234
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 315220 PORTEIRINHA 0002254514
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 315220 PORTEIRINHA 0002312557
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 315220 PORTEIRINHA 0002312565
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 315220 PORTEIRINHA 0002453436
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 315250 POUSO ALEGRE 0002292521
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 315250 POUSO ALEGRE 0002292548
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 315250 POUSO ALEGRE 0002425777
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 315250 POUSO ALEGRE 0002431351
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 11/24



MG 315460 RIBEIRÃO DAS NEVES 0001955543
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 315780 SANTA LUZIA 0002102773
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 316100 SÃO DOMINGOS DO PRATA 0002308495
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 316150 SÃO GERALDO 0002336073
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 312550 SÃO GONÇALO DO RIO PRETO 0002221934
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 316570 SENADOR FIRMINO 0002421623
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 316860 TEÓFILO OTONI 0002122138
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 316870 TIMÓTEO 0001780395
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 316970 TURMALINA 0002164191
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 316990 UBÁ 0002205750
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 317020 UBERLÂNDIA 0002133342
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 317020 UBERLÂNDIA 0002315238
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MG 317020 UBERLÂNDIA 0002185687
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MS 500620 NOVA ANDRADINA 0002439239
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MS 500830 TRÊS LAGOAS 0002273365
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MT 510360 DOM AQUINO 0002309866
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

MT 510480 JACIARA 0002077361
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

MT 510525 LUCAS DO RIO VERDE 0002339498
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

MT 510704 PRIMAVERA DO LESTE 0002430401
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

MT 510706 QUERÊNCIA 0002204975
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

MT 510550
VILA BELA DA SANTÍSSIMA

TRINDADE
0002130327

ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150010 ABAETETUBA 0002299062
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150034 ÁGUA AZUL DO NORTE 0002458888
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150034 ÁGUA AZUL DO NORTE 0002458861
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150034 ÁGUA AZUL DO NORTE 0002458853
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150070 ANAJÁS 0002321920
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150070 ANAJÁS 0002321912
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150157 BOM JESUS DO TOCANTINS 0001986503
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150178 BREU BRANCO 0001853554
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150280 CURRALINHO 0002398095
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150309 GOIANÉSIA DO PARÁ 0002293579
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 12/24



PA 150320 IGARAPÉ-AÇU 0002459450
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150320 IGARAPÉ-AÇU 0002459442
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150350 IRITUIA 0002434547
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150350 IRITUIA 0002427427
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150350 IRITUIA 0002427435
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150475 MOJUÍ DOS CAMPOS 0002388537
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150475 MOJUÍ DOS CAMPOS 0002419394
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150480 MONTE ALEGRE 0002377772
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150548 PACAJÁ 0002389886
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150553 PARAUAPEBAS 0001933337
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150565 PLACAS 0001888854
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150618 RONDON DO PARÁ 0002444399
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150670 SANTANA DO ARAGUAIA 0002461927
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150747 SÃO JOÃO DE PIRABAS 0002459531
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150770 SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA 0001619004
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150795 TAILÂNDIA 0001754831
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150795 TAILÂNDIA 0001757105
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150803 TRACUATEUA 0002458837
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150803 TRACUATEUA 0002458268
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150803 TRACUATEUA 0002458241
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150803 TRACUATEUA 0002463199
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150830 VISEU 0002219433
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PA 150830 VISEU 0001976001
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250400 CAMPINA GRANDE 0002445484
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250400 CAMPINA GRANDE 0002439050
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250400 CAMPINA GRANDE 0002382563
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250400 CAMPINA GRANDE 0000120871
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250400 CAMPINA GRANDE 0002199327
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250400 CAMPINA GRANDE 0002274973
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250460 CONDE 0002323842
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250460 CONDE 0002186357
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250660 IBIARA 0001970976
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 13/24



PB 250750 JOÃO PESSOA 0002186683
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0002186691
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0002186721
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0002193507
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0002207788
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0002210258
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0001751786
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0001770241
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0001772708
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0001790528
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0001808648
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0002186276
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0002186616
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 250750 JOÃO PESSOA 0002186632
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 251210 POMBAL 0002436736
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 251620 SOUSA 0002243350
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PB 251620 SOUSA 0002243407
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260120 ARCOVERDE 0002421828
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260190 BEZERROS 0002392283
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260190 BEZERROS 0002392275
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260190 BEZERROS 0002392267
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260190 BEZERROS 0002392313
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260190 BEZERROS 0002395495
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260190 BEZERROS 0002392321
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260190 BEZERROS 0002392291
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260190 BEZERROS 0002392259
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260520 ESCADA 0001981064
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260520 ESCADA 0001981072
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260520 ESCADA 0001981099
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260520 ESCADA 0001981137
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260520 ESCADA 0001981161
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260520 ESCADA 0001980556
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 14/24



PE 260640 GRAVATÁ 0002051079
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260640 GRAVATÁ 0002176912
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260720 IPOJUCA 0002040433
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260880 LAJEDO 0002138662
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 260940 MORENO 0002179776
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261070 PAULISTA 0001920170
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261070 PAULISTA 0001921614
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261070 PAULISTA 0002140683
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261130 POMBOS 0002155982
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261130 POMBOS 0002128764
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261160 RECIFE 0001840037
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261160 RECIFE 0001802372
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261210 SALGADINHO 0002246295
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261370 SÃO LOURENÇO DA MATA 0002437864
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261370 SÃO LOURENÇO DA MATA 0002324733
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261370 SÃO LOURENÇO DA MATA 0002238780
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261370 SÃO LOURENÇO DA MATA 0002238772
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261370 SÃO LOURENÇO DA MATA 0002066092
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261520 TERRA NOVA 0001854631
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261520 TERRA NOVA 0001854658
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PE 261610 VERDEJANTE 0002426625
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PI 220202 BURITI DOS MONTES 0002375109
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PI 220669 MURICI DOS PORTELAS 0002225123
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PI 221060 SÃO RAIMUNDO NONATO 0002418959
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PI 221100 TERESINA 0002245965
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PI 221100 TERESINA 0001908138
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PI 221100 TERESINA 0002250063
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410120 ANTONINA 0002333015
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410120 ANTONINA 0002305844
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410400 CAMPINA GRANDE DO SUL 0002113465
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410400 CAMPINA GRANDE DO SUL 0002350742
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410400 CAMPINA GRANDE DO SUL 0002458039
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 15/24



PR 410442 CANDÓI 0002078856
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410500 CATANDUVAS 0002375095
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410570 CLEVELÂNDIA 0002021153
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410570 CLEVELÂNDIA 0002220555
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410690 CURITIBA 0001887203
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410690 CURITIBA 0001936417
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410690 CURITIBA 0001936409
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410690 CURITIBA 0001913832
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410690 CURITIBA 0001911546
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410690 CURITIBA 0001911503
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410690 CURITIBA 0001887114
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410690 CURITIBA 0001729519
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 410880 GUAÍRA 0002461714
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 411230 JAPIRA 0001774948
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de

40 horas

PR 411275 JESUÍTAS 0002180588
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 411580 MEDIANEIRA 0001878433
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 411840 PARANAVAÍ 0002363976
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 411840 PARANAVAÍ 0002364026
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 411860 PAULA FREITAS 0001952196
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412120 QUITANDINHA 0002083930
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412120 QUITANDINHA 0002087855
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412640 SERTANEJA 0002196239
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412770 TOLEDO 0002313022
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412770 TOLEDO 0002313057
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412770 TOLEDO 0002393654
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412770 TOLEDO 0002312832
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412770 TOLEDO 0002312913
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412770 TOLEDO 0002313006
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412770 TOLEDO 0002312727
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412770 TOLEDO 0002312794
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412796 TURVO 0002226979
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 16/24



PR 412850 WENCESLAU BRAZ 0001729934
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

PR 412850 WENCESLAU BRAZ 0001729993
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002236303
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002114283
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002151529
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002114607
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002236281
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002114356
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002114410
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002114534
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002114577
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330010 ANGRA DOS REIS 0002114593
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330020 ARARUAMA 0002218445
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330020 ARARUAMA 0002011875
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330030 BARRA DO PIRAÍ 0002145952
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330030 BARRA DO PIRAÍ 0002238705
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0002167123
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0002183218
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0002188449
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0002190109
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0002215764
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0002221322
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0002232383
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0001718754
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0001718746
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0001718711
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0001718681
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330040 BARRA MANSA 0001718630
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330270 MARICÁ 0002258986
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330270 MARICÁ 0002258994
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330270 MARICÁ 0002264315
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330270 MARICÁ 0002294222
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 17/24



RJ 330270 MARICÁ 0002187744
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330285 MESQUITA 0002194619
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330285 MESQUITA 0002131889
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330285 MESQUITA 0001857703
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330285 MESQUITA 0002291657
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330285 MESQUITA 0002291630
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330285 MESQUITA 0002227835
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330285 MESQUITA 0002223538
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330290 MIGUEL PEREIRA 0002281783
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330320 NILÓPOLIS 0002043181
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330330 NITERÓI 0001966375
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330330 NITERÓI 0001969528
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330390 PETRÓPOLIS 0002416271
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330390 PETRÓPOLIS 0002425041
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330420 RESENDE 0002189925
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330475
SÃO FRANCISCO DE

ITABAPOANA
0002416565

ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330475
SÃO FRANCISCO DE

ITABAPOANA
0002400626

ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330520 SÃO PEDRO DA ALDEIA 0002063204
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330520 SÃO PEDRO DA ALDEIA 0002063301
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330520 SÃO PEDRO DA ALDEIA 0002063336
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330610 VALENÇA 0002319403
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330610 VALENÇA 0002319829
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RJ 330610 VALENÇA 0002319942
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240100 APODI 0002452847
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240100 APODI 0002055481
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240145 BARAÚNA 0002457172
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240145 BARAÚNA 0002436558
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240230 CARAÚBAS 0002384701
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240320 DOUTOR SEVERIANO 0002463881
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240440 GROSSOS 0001963899
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240460 IELMO MARINHO 0002462125
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240460 IELMO MARINHO 0002462133
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 18/24



RN 240810 NATAL 0001994050
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240810 NATAL 0001993992
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240810 NATAL 0001993844
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240810 NATAL 0001993496
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240810 NATAL 0001958712
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240810 NATAL 0001994166
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240890 PARELHAS 0002259486
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 240940 PAU DOS FERROS 0001807552
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 241220 SÃO JOSÉ DE MIPIBU 0002209829
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RN 241440 TOUROS 0002427168
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RO 110002 ARIQUEMES 0001737945
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RO 110002 ARIQUEMES 0001858572
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RO 110002 ARIQUEMES 0001858696
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RO 110045 BURITIS 0002206706
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RO 110060 CACAULÂNDIA 0002260972
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RO 110028 ROLIM DE MOURA 0002138719
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RO 110028 ROLIM DE MOURA 0002223619
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RO 110032 SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ 0001723170
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RR 140023 CAROEBE 0002456958
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RR 140045 PACARAIMA 0002414783
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RR 140045 PACARAIMA 0002253534
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

RR 140047 RORAINÓPOLIS 0000016462
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420020 AGROLÂNDIA 0001842404
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420200 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0002425327
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420200 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0002425300
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420200 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0002425319
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420230 BIGUAÇU 0002272318
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420230 BIGUAÇU 0002302454
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420245 BOMBINHAS 0002427028
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420460 CRICIÚMA 0001916963
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420540 FLORIANÓPOLIS 0002028212
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420540 FLORIANÓPOLIS 0002019671
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 19/24



SC 420540 FLORIANÓPOLIS 0002217023
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420540 FLORIANÓPOLIS 0002276968
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420650 GUARAMIRIM 0002310171
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420670 HERVAL D'OESTE 0001937634
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420810 ITAIÓPOLIS 0002086611
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 420940 LAGUNA 0002017652
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 421010 MAFRA 0001989316
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 421080 MELEIRO 0002044153
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 421105 MONTE CARLO 0002173484
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 421660 SÃO JOSÉ 0001851284
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 421660 SÃO JOSÉ 0002286777
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 421660 SÃO JOSÉ 0002237970
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SC 421660 SÃO JOSÉ 0001869752 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SC 421710 SÃO MARTINHO 0002144514 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SC 421930 VIDEIRA 0002464845 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SE 280220 FEIRA NOVA 0002350491 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SE 280240 GARARU 0002368528 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SE 280290 ITABAIANA 0002465116 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SE 280590 RIACHUELO 0002462915 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SE 280670 SÃO CRISTÓVÃO 0002398001 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 350130 ÁLVARES MACHADO 0001981331 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 350210 ANDRADINA 0001819119 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 350220 ANGATUBA 0002420503 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 350430 AVAÍ 0002230321 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 350510 BARBOSA 0002405520 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 350550 BARRETOS 0002457318 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 350550 BARRETOS 0002457288 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 350745 BOREBI 0001970771 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 350800 BURI 0002292602 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351050 CARAGUATATUBA 0002234521 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351050 CARAGUATATUBA 0002254948 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351050 CARAGUATATUBA 0002254956 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351050 CARAGUATATUBA 0001890158 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351050 CARAGUATATUBA 0001889850 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351050 CARAGUATATUBA 0001890654 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351050 CARAGUATATUBA 0001890727 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351050 CARAGUATATUBA 0001890751 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351050 CARAGUATATUBA 0001889443 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351110 CATANDUVA 0002008270 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351110 CATANDUVA 0002008289 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351110 CATANDUVA 0002008254 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351290 COSMORAMA 0002280116 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351290 COSMORAMA 0002280132 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 20/24



SP 351290 COSMORAMA 0002450135 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351380 DIADEMA 0001949357 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351380 DIADEMA 0001949144 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351700 GETULINA 0002130416 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351870 GUARUJÁ 0002072025 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351870 GUARUJÁ 0002071924 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0001880322 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002003732 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002003791 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002004585 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002006308 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002006421 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002006499 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002006588 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002006790 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002313308 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002405067 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 351880 GUARULHOS 0002445786 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352030 IGUAPE 0002438860 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352040 ILHABELA 0001865994 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352040 ILHABELA 0001866214 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352040 ILHABELA 0002178745 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352050 INDAIATUBA 0002461781 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352050 INDAIATUBA 0001938770 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352050 INDAIATUBA 0001916742 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352050 INDAIATUBA 0001919881 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352060 INDIANA 0002270501 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352130 IPUÃ 0001819852 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352130 IPUÃ 0001846787 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352130 IPUÃ 0002435357 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352260 ITAPIRA 0002078147 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352280 ITAPORANGA 0002141426 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352340 ITATIBA 0001825836 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352440 JACAREÍ 0002461765 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352440 JACAREÍ 0002461986 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352440 JACAREÍ 0002461773 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352460 JACUPIRANGA 0002434857 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352880 MARACAÍ 0002368145 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352920 MARTINÓPOLIS 0002282208 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352920 MARTINÓPOLIS 0002092603 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352920 MARTINÓPOLIS 0002092492 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 352920 MARTINÓPOLIS 0002092514 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 353550 PARAGUAÇU PAULISTA 0001914332 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 353670 PEDERNEIRAS 0002405571 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 353670 PEDERNEIRAS 0002405563 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 353700 PEDREGULHO 0002395509 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 353850 PIQUETE 0002210509 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354010 PONGAÍ 0001744488 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354050 PORANGABA 0002285886 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354050 PORANGABA 0002076683 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354100 PRAIA GRANDE 0002449846 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354100 PRAIA GRANDE 0002449803 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 21/24



SP 354100 PRAIA GRANDE 0002449870 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354100 PRAIA GRANDE 0002451433 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354100 PRAIA GRANDE 0002451417 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354100 PRAIA GRANDE 0002449889 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354100 PRAIA GRANDE 0002449854 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354240 REGENTE FEIJÓ 0002463210 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354240 REGENTE FEIJÓ 0002463253 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354240 REGENTE FEIJÓ 0002463237 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354260 REGISTRO 0002118823 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354390 RIO CLARO 0002288230 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354390 RIO CLARO 0002288192 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354520 SALTO 0002178508 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354660 SANTA FÉ DO SUL 0002093898 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354910 SÃO JOÃO DA BOA VISTA 0001926772 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354910 SÃO JOÃO DA BOA VISTA 0001926934 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354980 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0002452383 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354980 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0002310201 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354980 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0002374552 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354980 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 0002431645 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354990 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0002086948 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354990 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0002087049 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 354990 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 0002087839 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002154595 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002446537 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001896709 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001897128 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001897195 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001897454 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001897462 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001897489 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001897543 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001897721 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001906410 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001945890 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001945920 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001946900 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0001947133 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002012804 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002012812 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002012839 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002050277 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002071517 ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40 horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002071525
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002071584
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002099101
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002099152
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002099209
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 22/24



SP 355030 SÃO PAULO 0002448165
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002164310
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002164329
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002164337
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002164345
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002184044
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002184052
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002192853
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002203189
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002234114
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002246228
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002252287
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002252295
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002255006
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002255014
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002255073
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002260573
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002260581
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002265664
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002265672
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002277107
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002294893
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002383063
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002385082
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002385090
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002405237
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355030 SÃO PAULO 0002407752
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355040 SÃO PEDRO 0002294591
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355040 SÃO PEDRO 0002294583
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355365 TAQUARAL 0002063735
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355390 TARABAI 0002322269
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355400 TATUÍ 0002371375
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 23/24



SP 355410 TAUBATÉ 0002013290
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

SP 355645
VARGEM GRANDE

PAULISTA
0002074532

ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

TO 171380 PALMEIRAS DO TOCANTINS 0002384582
ESB 40h - Equipe de Saúde Bucal de 40

horas

343 MUNICÍPIOS 779 eSB 40H

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

02/10/2024, 13:30 Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - Portaria GM/ms Nº 5.314, DE 4 DE setembro DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-5.314-de-4-de-setembro-de-2024-586772305 24/24


